АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.05.2020

     № 342
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 13.03.2020 № 185

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.05.2018                № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 13.03.2020 № 185 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» за 2019 год» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросами и земельно-имущественным отношениям Маловичко О.А.
Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

управление жилищной политики

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 15.05.2020  № 342
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 13.03.2020 № 185 «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» за 2019 год»

1. Абзац шестой подраздела «Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год» изложить в следующей редакции: «общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя города, составила 21,06 кв. м.».

2. Абзац четвертый подраздела «Информация о результатах оценки эффективности  программы в отчетном году» изложить в следующей редакции: «Результаты реализации основных мероприятий, мероприятий программы в 2019 году характеризуются значениями 13 показателей, из которых планового значения достигли 11 показателей, по одному показателю плановое значение превышено, в связи с изменением численности населения города, по одному показателю  программы плановое значение не достигнуто в связи с тем, что объект «Строительство канализационной сети по объекту «Строительство малоэтажных и индивидуальных жилых домов по улицам: Привольной, Библиотечной, Тверской, Ямской, 1-й Тупик, Станционной и переулку Водному» до настоящего времени не зарегистрирован.».
3. Приложение № 3 к отчету о реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» за 2019 год изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной            программы города Новошахтинска

«Развитие жилищного строительства и              обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» за 2019 год
СВЕДЕНИЯ

о показателях программы, подпрограмм программы и их значениях
	№     п/п
	Показатель

(наименование)
	Вид

показателя
	Единица

измерения
	Значения показателей
программы, подпрограмм программы
	Обоснование отклонений

значений показателя

на конец отчетного года
(при наличии)

	2018

год
	2019 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей»

	1.
	Количество участников программы, получивших меры государственной поддержки в улучшении жилищных условий
	ведомственный
	семья
	113
	114
	114

	2.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя города
	статистический
	кв. м
	20,8
	20,9
	21,06
	В связи с изменением численности населения города

	Подпрограмма № 1 «Обеспечение жильем молодых семей, отдельных категорий граждан, установленных областным и федеральным законодательством»

	3.
	Количество граждан, признанных  нуждающимися в жилых помещениях
	статистический
	семья
	445
	412
	412

	4.
	Количество граждан, признанных  нуждающимися в жилых помещениях, улучшивших жилищные условия
	статистический
	семья
	68
	40
	40

	5.
	Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат

	статистический
	процент
	67,0
	100,0
	100,0

	6.
	Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат

	ведомственный
	семья
	13
	6
	6

	7.
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспечению жильем

	ведомственный
	человек
	23
	18
	18

	8.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

	ведомственный
	тыс.
кв. м
	0,57
	0,58
	0,58

	9.
	Количество построенных объектов инфраструктуры

	ведомственный
	шт.
	1
	1
	−
	В связи с тем, что объект «Строительство канализационной сети по объекту «Строительство малоэтажных и индивидуальных жилых домов по улицам: Привольной, Библиотечной, Тверской, Ямской, 1-й Тупик, Станционной и переулку Водному» до настоящего времени не зарегистрирован

	Подпрограмма № 2 «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными, а также снос аварийного и ветхого жилищного фонда»

	10.
	Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	семья
	45
	74

	74

	11.
	Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, переселяемым из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	ведомственный
	тыс.
кв. м
	0,24
	3,36

	3,36

	12.
	Планируемая площадь расселяемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции

	ведомственный
	тыс.
кв. м
	1,93
	3,13

	3,13

	Подпрограмма № 3 «Управление в сфере капитального строительства»

	13.
	Эффективность бюджетных расходов в сфере капитального строительства и реконструкции

	ведомственный
	процент
	100
	100
	100

 Управляющий делами

Администрации города                           Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов